
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.09.2022 

 

№ 1061

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 18.02.2022 № 179 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и массового 

спорта, проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 

в муниципальном образовании «Город 

Ахтубинск». Содержание объектов 

муниципальной собственности МКУ

«Спортивная школа «СКА» (в редакции от 

01.07.2022 № 742) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Ахтубинск», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск», 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), 

распоряжением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»   

от 02.11.2021 № 976-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов» (в редакции от 20.01.2022 № 26-р, от 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022   

№ 236-р, от 01.04.2022 № 290-р, от 11.08.2022 № 627-р), согласно Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 18.12.2020 № 67/17 «О бюджете 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» (в редакции от 03.03.2021 № 83/20, от 21.06.2021 № 105/25, от 10.09.2021   

№ 116/27, от 23.09.2021 № 118/28, от 25.11.2021 № 133/33, от 24.12.2021 № 142/35), 

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021   

№ 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022   

№ 170/43, от 25.05.2022 № 178/44), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 18.02.2022 № 179 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и массового спорта, проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий в муниципальном образовании «Город Ахтубинск». 



Содержание объектов муниципальной собственности МКУ «Спортивная школа «СКА»

следующие изменения: 

1.1 Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                         Д.М. Шубин 

 

 

 

О.Я. Шутова 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.11.2022 

 

№ 1240 

 

Об изъятии долей на земельный участок, 

входящий в состав общего имущества 

собственников помещений в МКД и 

находящихся на нем объектов недвижимого 

имущества - жилых помещений, для 

муниципальных нужд муниципального 

образования «Город Ахтубинск», в связи с 

признанием расположенного на земельном 

участке многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу  

 

 

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск», Распоряжением 

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 30.12.2019 № 1518-р 

«О признании многоквартирного дома № 18 по ул. Ленина г. Ахтубинска Астраханской 

области аварийным и подлежащим реконструкции», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Изъять для муниципальных нужд у собственников доли на земельный участок, 

входящий в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном 

доме, с кадастровым номером 30:01:150101:92, площадью 97,1 кв. м, многоквартирный 

жилой дом, расположенный по адресу: Астраханская область, г. Ахтубинск,

ул. Ленина, 18, в следующем размере: 

- 153793340/333333333. 

 2. В связи с изъятием для муниципальных нужд долей на земельный участок, 

входящий в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, 

указанный в п. 1 настоящего постановления, изъять для муниципальных нужд у 

собственников:  

- жилое помещение с кадастровым номером 30:01:150101:856 площадью 44,8 кв. м, 

расположенное по адресу: Астраханская область, г. Ахтубинск, ул. Ленина, д. 18, кв. 1. 

3. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» совместно с отделом кадров, контроля и обработки информации в 

течение 10 дней направить копию настоящего постановления письмом с уведомлением о 

вручении собственнику каждого жилого помещения в многоквартирном доме № 18 по

ул. Ленина. 

4. Отделу имущественных отношений администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск»: 



4.1. В течение 10 дней опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» и в средствах 

массовой информации; 

4.2. В течение 10 дней направить копию настоящего постановления в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по 

Астраханской области; 

4.3. В течение 3 (трех) месяцев подготовить и направить собственникам изымаемой 

недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимости в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует в 

течение трех лет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

 

Врио главы муниципального образования 

 

 

 
Я.П. Андреева 

 

               А.А. Сиваков 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                  Приложение  

к муниципальной программе, 

утвержденной постановлением  

администрации МО «Город Ахтубинск» 

от 30.09.2022  №  1061 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
№  

п/п 

Цель, задачи, наименование 

мероприятий 

Источники 

финансирования 

Сроки 

исполнения 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объём финансирования по годам реализации 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

     2022 г. 2023 г. 2024 г. 

 1. Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам заниматься физической культурой и массовым спортом, вести 
здоровый образ жизни. Содержание объектов муниципальной собственности.  
1.1 Пропаганда здорового образа жизни, профилактика негативных проявлений в молодежной сфере, создание условий для более полного 

вовлечения молодежи в социально- экономическую, политическую и культурную жизнь общества. 

1.1.1 Проведение спортивных 
мероприятий, всего, в т.ч.  

Бюджет  
МО «Город 
Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 179,775 59,925 59,925 59,925 

 Приобретение наградной атрибутики 

(грамоты, медали, услуги судейства и 

медработника)      

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 179,775 59,925 59,925 59,925 

1.1.2 Содержание объектов муниципальной 
собственности, всего, в т.ч. 

Бюджет  
МО «Город 
Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 10 547,085 3 515,695 3 515,695 3 515,695 

 Заработная плата Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 7 070,16 2 356,72 2 356,72 2 356,72 

 Взносы  ФОТ Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 2 105,19 701,73 701,73 701,73 

 Уплата иных платежей  Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 30,00 10,00 10,00 10,00 

 Электроэнергия Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 360,00 120,00 120,00 120,00 

 Хозтовары и инвентарь Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 299,43096 99,81032 99,81032 99,81032 

 Сопровождение программы 1С,  

1С отчетность 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 149,10 49,70 49,70 

 

 

49,70 

 Канцелярские товары Бюджет  2022-2024 гг. 15,00 5,00 5,00 5,00 



МО «Город 

Ахтубинск» 

 ГСМ Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 60,00 20,00 20,00 20,00 

 Запасные части Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 30,00 10,00 10,00 10,00 

 Вневедомственная охрана – охрана 

объекта, тревожная кнопка  

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 61,488 20,496 20,496 20,496 

 Обслуживание комплекса технических 

средств охраны 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 31,62996 10,54332 10,54332 10,54332 

 Вывоз ТБО Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 14,08608 4,69536 4,69536 4,69536 

 Разработка паспорта 

антитеррористической защищенности 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 135,00 45,00 45,00 45,00 

 Проведение исследований (испытаний) 

и измерений для целей специальной 

оценки условий труда 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 6,00 2,00 2,00 2,00 

 Содержание хоккейной коробки Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 180,00 60,00 60,00 60,00 

1.1.3 Оснащение стадиона специальным 
оборудованием и инвентарем, всего, 

в т.ч. 

Бюджет  
МО «Город 
Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 1 273,14 424,38 424,38 424,38 

 Приобретение турникета,  

трипода уличного 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 126,00 42,00 42,00 42,00 

 Приобретение автономного туалетного 

модуля 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 1 080,00 360,00 360,00 360,00 

 Приобретение сеток на футбольные 

ворота 

Бюджет  

МО «Город 

Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 67,14 22,38 22,38 22,38 

Итого по программе: Бюджет  
МО «Город 
Ахтубинск» 

2022-2024 гг. 12 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

       

       Верно: 


